
::HE11:9.fjE'i!"ujjlBACI CqlTB8TO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
IRELI E A civil'bEbA UEU CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO

Procedimento Licitatório n' 41 0/2022
Pregão Eletrõnico n'118/2022
Contrato no 174/2022

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA. pessoa jurídica de direito público interno, com sede no

Edifício do Paço Municipal. situado à Rua Alfredo Bueno. n ' 1235, em Jaguariúna. Estado de

São Paulo. inscrita no CNPJ/MF. sob n.' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela

Ilustríssima Secretária de Gabinete Senhora Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva.

brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 - SSP/SP e inscrita

no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódia. no 127

CEP: 13.912-464, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a empresa NEO CONSULTORIA

E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO EIRELI. pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ/MF sob n' 25.165.749/0001-10, com sede na Alameda Rio Negro, n' 503. Sala 1803.

Alphaville, CEP 06.454-000, no Município de Barueri. Estado de São Paulo, representada neste ato

por sua Procuradora Daniele Gonçalves Guissi Felisberto, brasileira. representante, portadora

da Cédula de Identidade RG n' 41.297.367-4 e inscrita no CPF/MF sob no 225.593.728-00

doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem aditar o

Contratono174/2022, Procedimento Licitatório no 410/2022, Pregão

Eletrõnico n' 118/2022, para a continuidade na prestação de serviços de sistema de

gerenciamento eletrõnico e controle de manutenção preventiva e corretiva, serviço de guincho

fornecimento de óleo. lubrificantes, pneus, peças e demais insumos necessários a manutenção

de veículos, maquinarias e equipamentos pertencentes à frota da Prefeitura do Município de
Jaguariúna e Convênios, ficando entre si justo e aditado, o que segue

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescido em 14,08% o valor do contrato, considerando para

cálculo deste aditamento o valor global (serviços + taxa) estimado de R$ 1.352.646,57 (um

milhão, trezentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinquenta e sete
centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante do acréscimo acima citado, dá-se a este aditamento o valor

total estimado de R$ 190.459,21 (cento e noventa mil, quatrocentos e cinquenta e nove

reais e vinte e um centavos), ante ao exposto, o valor global estimado (serviços + taxa) do

contrato em vigência passa a ser de R$ 1.543.1 05,78(um milhão, quinhentos e quarenta e três
mil, cento e cinco reais e setenta e oito centavos)

I'agirá l de 6

/



Parágrafo Unico: A dotação orçamentária para esta despesa é

02.14.01.10.301.0069.2508.3.3.90.39.00 -- Recurso Próprio

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do

contrato e do correlato procedimento licitatório, fevereiro
de 2024.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO em 02

(duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

Jaguariúna, 01 de setembro de 2023

MÜ

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

DANIELE GONCALVES GUISSI Assinado deforma digital por DANTELE

FELISBERT0:22559372800 PEUSBeRT0:22ss9372800
Dados: 2023.09.01 1 6:1 7:08 -03'00'

NEO CONSULTORIA E Ab
Daniele Gonçalves Guissi Felisberto '' ----
CPF/MF n' 225.593.728-00

TESTEMUNHAS

Jõão. Pedro Perez Comes
'Bsistênte de Gestão Pública

Pitíelüü do Mun+cfplo de Jaguadúna
Assistente de Gestão Pública

Pnfeitura do Município de jaguariúna

Página 2 de 6



Ru:i Alfrcdo Bucno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP ]3l910-027
I'one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

Procedimento Licitatório Ro 41 0/2022
Pregão Eletrõnico n'118/2022
Contrato n' 1 74/2022 - 1' Aditamento(acréscimo)

' :l$1i$8:WHlãW$1:)g
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA

CONTRATADA: NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIO EIRELI.

Pelo presente TERMO. nós, abaixo identificados
1. Estamos CIENTES de que;

il :HI llH H! HU:lgl: ã * :
âl iii Eiii:isEW ii:üE:s ãRm:F:: ::

l$HEHÊgHliH?"
publicação;companhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas penais e Fenimentaio
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. '-=-'- ' '-u----v--'a-o,

Jaguariúna, 01 de setembro de 2023

ÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

O DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Si va
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-1 3

Página 3 dc 6



Pela Contratante:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Pela Contratada:
Nome: Daniele Gonçalves Guissi Felisberto
Cargo: Representante
CPF: 225.593.728-00
E-mail: ÇQ11111glQgbl9Q@D9Qbcilidades.com.br
Telefone:(11) 3116-3404

DANIELE GONCALVES Assinado de forma digital por
GUISSI OANIELE GONCALVES GUISSI

FELISBERT0:22559372800
FELIS8ERTO :22S593728 00
Dados: 2023.09.01 16:1 7:3S .03'00'Assinatura

CONTRATANTE
Nome: Fernanda Angélica Santana
Cargo: Secretária de Obras e Serviços
CPF: 226.986.818-88 '

Assinatura

Nome: Rata de Cássia Siste Bergamasco
Cargo: Secretária Municipal de Meio Ambiente
CPF;103.864.428-35

Assinatura

Nome: Adalberto de cima

Cargo: Secretário Municipal de Administração e Finanças

Assinatura

Nome: Andrea Dias Lizun
Cargo: Secretária de Assistência Social
CPF:264.718.828-90

Assinatura

I'ágina 4 de 6



Nome: Josino José da Salva
Cargo: Secretário de Desenvolvimento Económico
CPF n' 041.462.068-20

Assinatura

Nome: Cristina Pinto Catão Bonina Hosikawa
Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 251 .288.1 1 8-08

Assinatura

Nome
Cargo

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

Nome: Valdir Antonio Parisi
Cargo: Secretário de Governo
CPF: 004.844.41 8-92

Assinatura

Nome: Rafael da Silva Branco
Cargo: Secretário de Juventude, Exporte e Lazer
CPF: 327.256.288-57

Assinatu ra

Nome: José Ricardo Cortez
Cargo: Secretário de Mobilidade Urbana
CPF:155.810.028-86

Assinatura

Nome: Rõmulo Augusto Arsufi Vigatto
Cargo: Secretário Municipal de Planejamento Urbano
CPF:268.527.698-01

Assinatura

Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

Página 5 de 6



Rua Ala'edo liueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Pune:(19) 38úl7 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 978Ú)

Nome: Mana das Graças Hansen Albaran Santos
Cargo: Secretária de Turismo e Cultura
CPF: 272.223.598-69

Assinatura

Nome: Edgard Melão do Prado Filho
Cargo: Secretário Municipal de Segurança Pública
CPF: 261 .357.028-82 '

Assinatura

Página 6 de 6


